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Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ry

Lausunto

15.09.2023 VN/21301/2023

Asia:  VN/21301/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi hoitotakuusta

Lausunnonantajan lausunto

Onko vastaaja

Muu järjestö

Kannatatteko hoitoon pääsyn 7 vuorokauden enimmäisajasta luopumista ja 14 vuorokauden säätämistä 
pysyväksi hoitoon pääsyn enimmäisajaksi perusterveydenhuollon avosairaanhoidossa?

-

Mitä toimia alueellanne/toiminnassanne on tehty ja ollaan tekemässä 14 vuorokauden hoitotakuuseen 
pääsemiseksi?

-

Mitä haasteita alueellanne on tiukentuvan hoitotakuusääntelyn noudattamisessa?

-

Miten arvioitte tilanteen kehittyvän?

-

Avovastaus

Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ry kiittää mahdollisuudesta lausua.   

Hallituksen esitys perusterveydenhuollon hoitotakuusta kattaa myös korkeakouluopiskelijoiden 
terveydenhuollon. Unifi lausuu ainoastaan lyhyesti opiskelijoiden terveydenhuollon palvelujen 
tarpeesta ja yleisestä periaatteesta, eikä ota kantaa yksittäisiin kysymyksiin.  

Opiskelijoiden hyvinvointiin panostaminen on tärkeää sekä ennaltaehkäisevien palveluiden että 
sairauksien, tapaturmien ja mielenterveyden ongelmien laadukkaan ja oikea-aikaisen hoidon osalta. 
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Opiskelijoiden palveluntarve on kasvanut pandemian jälkeen ja esimerkiksi mielenterveysongelmien 
määrä ei todennäköisesti tule laskemaan ainakaan lähivuosina. 

Hoitotakuu on tärkeää turvata opiskelijoille. Vaikka opiskelijaterveydenhuollon palvelujen 
vahvistamiseen on allokoitu resursseja, on syytä pitää huolta siitä, että opiskelijaterveydenhuollon 
resurssointi mahdollistaa hoitotakuussa pysymisen. Näin ollen hoitotakuuta on arvioitava 
terveydenhoidon toteuttamisen edellytysten kannalta. 

Yliopistojen tarjoama neuvonta, ohjaus ja tuki, opiskelijaterveydenhuollon palveluntuottajien 
ennaltaehkäisevät palvelut, opiskelijoiden keskinäinen organisoitu vertaistuki sekä muut 
hyvinvoinnin ja opiskelukyvyn tukirakenteet ja käytännöt ovat osoittautuneet tärkeiksi ja 
tarpeellisiksi tukimuodoiksi, mutta eivät korvaa lääketieteellistä hoitoa ja YTHS:n työtä. 
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